
 

Врзоснованачлен 12, став 1одЗаконотзајавначистота („Службенвесникна РМ“ бр.130/10, 
23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16и 
„СлужбенвесникнаРепубликаСевернаМакедонија“ бр. 122/21) и член30точка 
14одСтатутотнаопштинаПехчево („СлужбенгласникнаопштинаПехчево“ бр. 03/2021) 
СоветотнаопштинаПехчевонаседницатаодржанана21.12.2023година, донесе 

 

ПРОГРАМА  

 за одржување на јавна чистота во општина Пехчево за 2024година 

 

I. Општиодредби 

СооваапрограмасеутврдуваатработитезаодржувањенајавнатачистотавоопштинаПехчевоза 
2024година, и тоа:  

 Вид и обемнаработитештотребадасеизвршат, финансискисредства,  динамика, 
начиннавршењенаработите, одржувањенапостоечките и обезбедувањенајавнисанитарнијазли и 
поставувањенасоодветнисадовизафрлањенаотпадоцинајавнитеповршини и 
наотворенитепросторипредјавнитеобјекти. 

 СогласноодредбитеодЗаконотнајавначистота, одржувањетонајавнатачистота, 
собирањетонасметот и 
чистењетонаснеготвозимскиусловиседејностиодјавенинтересодлокалнозначење и 
претставуваобврсканаединицитеналокалнатасамоуправа. 

 Одржувањетонајавнатачистота е континуиранпроцескојобезбедуватрајно и 
квалитетночистењенајавнитеповршини, наотворенитепросторинајавнитеобјекти и 
надворнитеповршининаколективните и индивидуалнитеобјектизадомување.Сопствениците, 
односнокорисницитенаотворенипросторинајавнитеобјекти и 
надворнитеповршининаколективните и 
индивидуалнитеобјектизадомувањеседолжнииститеуреднодагиодржуваат и 
редовнодагоотстрануваатсметотодистите. 

 Одржувањетонајавнатачистотанајавнитеповршининаопштината ќеговрши 
ЈКП,,Комуналец,, Пехчево.  

1.Општи одредби 

II. Вид, обем, динамика и начиннаизвршувањенаработите 

• Одржувањенајавнатачистотасометењенајавнитеповршини секој работен ден ќесевршина:  

-           градскиотплоштад ,,Свети Петар и Павле,, иулиците и тротоарите  во централното градско 
подрачје. 

•Одржувањенајавнатачистотасометењенајавнитеповршини еднаш неделно ќесевршина:  



-булевар ,,Равен,,, ул.,,Јулија Веселинска“, 
ул.,,Индустриска“дораскрсницатапредПолицискатастаница и влезотнаколективнитезградибр. 6 и  
бр.47наул. ,,Равен;  

-        кејотнарекатаПиса (кејскотошеталиштевоградскоподрачјеодмостотнаул. ,,18 август 
“докитанскиотмост; 

-градскотопазариште –  (понеделник попладне); 

-отворениотпросторпредзградатанаСтопанскабанка, поштата иопштината; 

•Одржувањенајавнатачистотасометење, косење, собирање на откосената трева, кастрење на 
гранки во парковитеинајавниповршини континуирано ќесевршина:  

-останатите улици и тротоаривоПехчево; 

-парковите и зеленилото  по тротоарите на сите улици во Пехчево и тоа: на патот Берово – Пехчево 
веднашпослебензинскатапумапана ,,Макпетрол,,паркот под 
патоткајтриаголникот,зеленилотонавлезотвоПехчево над патоткајтриаголникот, паркот на влезот 
покрај булеварот ,,Равен“ иуличнитетревницинабулеварот,зеленилотопомеѓуул. ,,ГоцеДелчев,, и 
ул. ,,Илинденска,, ,зелената површинакај ЈЗУ Здравендом ,,Иван Георгиев,,, 
зеленилотонадградскиотпазар;предмаркетотна ,,КИТ – ГО,, воПехчево,  тревниците на плоштадот,  
тревникот пред црквата ,,Свети Петар  и Павле ,,–континуирано. 

•одржувањенајавначистотанапаркинготна ул.,,7ми септември“, 
скалилаташтогиповрзуваатповршинитенајавниотсообраќај и 
таксистојалиштетопредплоштадот. 

•градскитегробишта; 

•паркот ,,Езерце,, ; 

•ситетротоарски тревници  во Пехчево; 

•туристичкиот локалитет  ,,Равна Река,, - Пехчево . 

ЈПК ,,Комуналец,, е должендавршичистењенаснегот и мразотвозимскиусловинаулицитевоПехчево 
и  главнитеулиципоселскитенаселби. 

Чистењетонајавните и сообраќајнитеповршиниќе сеизвршувапреку ден. 

Одржувањетонајавнатачистотанајавнитеповршинивоцентаротсомиење, 
волетниотпериодќесевршиеденденвонеделата, а возимскиотпериод,попотреба. 

Градскиотпазарќесемиееднашнеделноволетниотпериод, а возимскиотпериодпопотреба. 

Воостанатитеделовиодградот, јавнитеповршиниќесемијатпопотреба. 

Миењетонајавни и 
сообраќајниповршиниќесеизвршуваноќеиливочасовитекогафрекфенцијатанавозилата и 
луѓетокоиседвижатнаповршинитекоисемијат е минимална (од 16,30до 18 часот и од 04 до 06 
часот). 



III. Поставувањесадовизаотпад и јавнисанитарнијазли 

Заодржувањенајавнатачистотанајавнитеповршиниќе сепоставатнови садови – контењери за 
собирање на отпад, коитребаредовно (континуирано) 
дасепразнат.Одржувањетонајавнитесанитарнијазливоблизинанаградскотопазариште  е 
вонадлежностнаЈКП“Комуналец,,.  

 Сопрограматасепланирадасеизградатновисанитарнијазлиналокалитетот,,Езерце,,и на 
градскиот пазар во Пехчево. 

IV.Финансискисредства 

Висината на 
финансискитесредствапотребнизареализацијанаПрограматазаодржувањенајавнатачистотавоопшт
инаПехчево,изнесуваатзависно од извршената работа,приближно 1.200. 000,00 
денари.Делодсредстватазаодржувањенајавначистотапредвиденивопрограматасеобезбедуваатод
надоместокот што се плаќа за одржување на јавната чистота во централното градско 
подрачјевоПехчево (420.000,оо денари). 

  V.НадзорнадизвршувањетонаПрограмата 

НадзорнадспроведувањетонаЗаконот за јавна чистота и прописот– 
,,ПрограматазаодржувањенајавначистотавоопштинаПехчево,,донесена 
врзоснованаовојзакон,вршиорганотнадржавнатауправанадлежензавршењенаработитеодобласта
накомуналнитеработи. 

 Инспекцискиотнадзорговрши општинскиоткомуналенинспектор. 

VI .Завршниодредби 

ПрограматазаодржувањенајавначистотанаопштинаПехчевоза 
2024годинавлегувавосилаосмиотденодденотнаобјавувањево 
„СлужбенгласникнаопштинаПехчево“. 

Иработил:  

 Општински комунален  инспектор, Светлана Стамболиска 

 

Бр.__________                                                                 СоветнаопштинаПехчево 

21.12.2023 годинаПретседател 

Пехчево       Виолета Ѓорѓиевска 

       ______________________          

 


